
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl 

 
 

 

 
 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

 

 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 

Joanna Późniewska 

Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych 

85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

 

Białystok, 22 stycznia 2024 r. 

 

Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu na dostawę opon zimowych 

do pojazdów należących do SP ZOZ WSPR 

w Białymstoku 

EOP.332.3.24 

 

Dotyczy: postępowania na dostawę ssaków elektrycznych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:   

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zasilaczy 230 VAC wraz z ssakami ?  

Odpowiedź: 

Tak, jeżeli urządzenie nie posiada bezpośredniego ładowania prądem 230 VAC.  

 

Pytanie 2 do pozycji 7 – Czy Zamawiający dopuści ssak o poziomie zabezpieczenia IPX1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3 do pozycji 9 – Czy Zamawiający dopuści ssak  z max. podciśnieniem  w zakresie 0-650 mmHg, w 

przeliczeniu (0-866 mbar)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 4 Czy Zamawiający dopuści jako równoważny ssak, dla którego żywotność baterii jest ściśle 

powiązana ze stanem przechowywania i użytkowania urządzenia? Częste lub niewłaściwe użytkowanie 

może skrócić czas działania (szacunkowa żywotność urządzenia wynosi 5 lat). Co więcej, gdy urządzenie 

jest używane w ambulansie i podłączone do wsporników, jest zasilane bezpośrednio z akumulatora 

ambulansu, więc nie trzeba go ładować po użyciu ani nie ma ograniczenia czasu trwania leczenia pacjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny ssak, dla którego temperatura pracy urządzenia wynosi od 0° C 

do 40° C zaś temperatura przechowywania wynosi od -10° C do + 50° C? Sam ssak wytrzymuje pracę w 

dużo niższych temperaturach, ale z uwagi na to, iż słój z wydzieliną i przewód ssący i tak tracą możliwość 

skutecznego odsysania w temperaturach ujemnych, producent określił bezpieczną temperaturę pracy na 0 ° 

C. 

Odpowiedź: 

http://www.pogotowie.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl 

 
 

 

 
 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

 

 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 

Joanna Późniewska 

Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych 

85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ssak elektryczny zgodny z normą EN 1789 ze stopniem ochrony 

IP 43? Jest to niewielka różnica względem wymagań Zamawiającego a oferowany ssak w zestawie posiada 

torbę transportową, która dodatkowo chroni urządzenie przed czynnikami zewnętrznymi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ssak elektryczny z temperatura pracy w zakresie 5 do 40oC?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający w parametrze dodatkowo punktowanym „Możliwość pracy na akumulatorze powyżej 1,5 

godziny - waga 20%” dopuści jako rozwiązanie równoważne ssak elektryczny wyposażony w dwa 

akumulatory zapewniające czas pracy około 2h? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający ze względu na dużą ilość i początek roku wydłuży termin realizacji do 40 dni 

kalendarzowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 40 dni kalendarzowych. 

Umowa zawarta z wykonawcą wyłonionym w niniejszym postępowaniu będzie przewidywała 40-dniowy 

termin dostawy. 

 

Pytanie 10 

Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia należnego 

wykonawcy? Z uwagi na to, ze wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary 

umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości 

zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym 

przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, 

bez podatku od towarów i usług. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 11 

Dot. § 6 ust. 1 c) i d). czy Zamawiający wyrazi zgodę na  obniżenie wysokości kary umownej za dzień 

zwłoki w  wykonaniu umowy do 1 % wartości niezrealizowanej części umowy netto? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ 

 

 

http://www.pogotowie.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl 

 
 

 

 
 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

 

 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 

Joanna Późniewska 

Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych 

85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

 

 

Pytanie 12 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych przypadkach każda ze 

stron może odstąpić od naliczania kar/odsetek ustawowych stronie przeciwnej w celu polubownego 

załatwienia sprawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie 

postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Stosowny zapis zostanie dodany do 

umowy. 

 

Pytanie 14 

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia 

umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w 

formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy 

umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie 

zastrzeżenie nie spowoduje opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na 

skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę 

kurierską. 

Odpowiedź: 

W przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, za dzień zawarcia umowy zostanie uznana data 

doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca przy swoim podpisie pod 

umową wskaże przedmiotową datę. 

 

Pytanie 15 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści ssak elektryczny posiadający 

stopień ochrony IP34, spełniający pozostałe wymagania OPZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 16 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści ssak elektryczny posiadający 

stopień ochrony IP34, w którym wybór ciśnienia następuje poprzez naciśnięcie dedykowanego klawisza 

odpowiadającego za odpowiednie ciśnienie, zakres 0,1, 0,2, 0,5, 0,8 bar w związku z tym nie posiada 

tradycyjnego manometru, ssak spełnia pozostałe wymagania OPZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 

 

http://www.pogotowie.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl 

 
 

 

 
 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

 

 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 

Joanna Późniewska 

Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych 

85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wydłużenie  terminu dostawy do 30 dni kalendarzowych od  daty 

podpisania umowy ?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pytaniu nr 9. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy wysokości  kar umownych: Czy Zamawiający wyraz zgodę na obniżenie  wysokości kar umownych 

z 2 % na  0,1 %  wartości brutto przedmiotu umowy   za  każdy dzień zwłoki w  realizacji umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny, który posiada stopień ochrony IPX1 przy spełnianiu wszystkich 

pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami treści SWZ Zamawiający zmienia termin składania i 

otwarcia ofert w sposób następujący: 

- termin składania ofert – 29.01.2024 r., g. 9.00.  

- termin otwarcia ofert – 29.01.2024 r., g. 10.00 

- upływ terminu związania ofertą – 27.02.2024 r.  

 

 

 

http://www.pogotowie.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl

